



Sagsbehandler:  
Lennie Rotvit  
Tlf.: 43 57 77 72  
Email: [lenro@ishoj.dk](mailto:lenro@ishoj.dk)

Dato:  
30. januar 2019

### Notat om fiskerettigheder ved nedre del af St. Vejleå

Ishøj Sportsfiskerklub har henvendt sig om forlængelse af aftalen om fiskerettigheder for den nedre del af St. Vejleå, som er vist med rødt på kortet. Området har et af Danmarks allerbedste aborrefiskerier. Efter Fiskeriloven tilhører fiskeretten bredejereren. Fra Ishøj Strandvej til Strandparken ejer Ishøj Kommune arealerne vest for vandløbsstrækningen og Vallensbæk Kommune ejer arealerne øst for.

Ishøj og Vallensbæk Kommuner overlod i 1993 fiskeretten i den nedre del af St. Vejleå til Ishøj Sportsfiskerklub for en 5-årig periode. Aftalen blev fornyet i 2004, og skulle være fornyet i 2009, hvilket dog først skete i 2012. Den nuværende aftale ønskes fornyet for en 5-årig periode og skulle således have været fornyet i 2017. De seneste to år har området været administreret, som om aftalen fortsat var gældende.

Strandparkens bestyrelse har, som bredejer ved lagunen ved St. Vejleås udløb (vist med grønt), godkendt forlængelsen af aftalen med Ishøj Sportsfiskeklub for en 5-årig periode.

Fiskeretten indebærer, at klubbens medlemmer har adgang til fiskeriet. Ikke-medlemmer kan opnå adgang til at fiske i åen ved, foruden at have det normale fiskekort, at købe et dagfiskekort til 50 kr. via klubbens hjemmeside eller på Q8 tanken på Ishøj Stationsvej 8.



Fiskerilovens bestemmelser om, at personer under 18 år og folkepensionister kan fiske uden fiskekort gælder uanset aftalen. Klubben fører kontrol med fiskeriet i området, så der ikke foregår ulovligt fiskeri. Klubben holder ligeledes opsyn med området og foretager oprydning. Klubben har selv en række interne regler om fiskeriet, som skal beskytte fiskebestanden.

I forhold til aftalen om fiskeretten fra 2012, er der nu indført "catch and release" på alle arter. Det betyder at alle fisk som bliver fanget i St. Vejleå, skal genudsættes. Altså er det ikke tilladt at hjembringe fisk som er fanget i St. Vejleå. Der må gerne fiskes, men alle fisk skal behandles så skånsomt som muligt og genudsættes hurtigst muligt.

Denne helårlige "fredning" er indført for at beskytte fiskebestanden i det forholdsvis lille område.

